گنجه شهری آباد در قفقاز و اران و بین تبریز و شروان و بین راه بردع و تفلیس و از شهرهای قدیمی ایران زمین بود که به نوشته‌ی

حمدالله مستوفی جزو اقلیم پنجم تقسیم‌بندی شده بود (حمدالله مستوفی، ۱۳۳۱: ۹۱). نخست پایگاه شدادیان بود و سپس ترک‌های سلجوقی حدود سال ۴۶۸ ق بر آن تسلط یافتند تا در ۶۳۳ ق / ۱۲۳۵ م به دست مغول‌ها افتاد و آن شهر را ویران کردند. در آغاز قرن هشتم هجری دوباره این منطقه به دست ایرانی‌ها افتاد. گنجه در مرز دنیای اسلام و مسیحیت قرار داشت. اختلافات مذهبی مایه‌ی جنگ‌ها و درگیری‌های بسیاری در آن ناحیه بود و برخوردهای خونین مسلمانان با گرجیان نصارا در گنجه، تغلیس، اران، خوارزم و عسقلان مرتب ادامه داشت.